министЕрство оБрАзовАниrI иркутскоЙ оБлАсти
РАСПОРЯЖЕНИЕ

/а// аz;за-
а Иркутск

О внесении изменений в распоряжение мипистерства образования
Иркутской области от 29 августа 2023 года М 55-1l50-Mp

В соответствии с пунктом 5.2 Положения об организации и проведении
Всероссийского конкурса социальных проектов в сфере здоровьесбережения
<Общее дело-ПРО. Проекты. Развитие. Общество> (далее - Конкурс),
утвержденного Председателем Правления Общероссийской общественной
организации <Общее дело) от l l авryста 202З года,

руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, статьей 13 Закона
Иркутской области от 12 января 2010 года N'i: 1-оз <О правовых актах
Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области>,
Положением о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
Ns l043-пп:

1. Внести в распоряжение министерства образования Иркутской
области от 29 аьryста2023 года Ns 55-1l50-Mp <О проведении Всероссийского
конкурса социальных проектов в сфере здоровьесбережения
<Общее дело-ПРО> в Иркутской области> сле,ryющие изменения:

1) дополнить пунктами 5, б сле.ryющего содержzшия:
<5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Иркутской области, осущестыrяющих
управление в сфере образования обеспечить участие обучающихся
муниципaшьных образовательньж организаций в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.>;

2) гryнкт 8 признать утратившим силу.
2. Ведущему советнику отдела воспитания и дополнительного

образования управления общего и дополнительного образования

о.А. Грековой довестИ настоящее распоряжение до сведения

зiмнтересованных лиц.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя министра образования Иркутской области Н.К, Краснову.

Министр образования
Иркутской области М.А. Парфенов